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Spørgsmål 24: 
I artiklen ”Verden lover afghanerne 100 milliarder”, Politiken den 6. oktober 2016, refereres, at 

Danmark har en relativt velfungerende hjemsendelsesaftale med Afghanistan, og ministeren er 

citeret for at sige følgende: ”Det er lykkedes Danmark for ganske nylig at sende afviste asylan-

søgere tilbage til Afghanistan.” Refererer ministeren hermed til den tvangsmæssige udsendelse 

med chartret fly den 13.-14. september 2016, hvor det efter nogen modstand fra en afghansk 

viceminister lykkedes de danske embedsmænd at få indrejsetilladelse til et forældrepar og et 

barn, mens de danske politifolk måtte tage en mandlig afvist asylansøger tilbage til Danmark, 

efter at den afghanske viceminister havde afvist at modtage ham? Den afghanske viceminister 

erklærede ved samme lejlighed (jf. Rigspolitiets notat af 15. september 2016 ”Vedr. forberedelse 

samt hændelsesforløb i Kabul i forbindelse med UCN udsendelse af 4 deportees til Afghanistan 

den 13. og 14. september 2016 ved anvendelse af chartret fly”), at ”Det ville i så tilfælde være 

de sidste 4 tvangsmæssige Afghanistan ville modtage. Fremover skulle Danmark kun sende fri-

villige hjem til Afghanistan og ikke med et chartret fly”. Vil ministeren på baggrund af hændel-

sesforløbet i Kabul den 14. september karakterisere den danske udsendelsesaftale med Afghani-

stan som forholdsvis velfungerende? 

 
Svar: 
 
Udlændinge-, Integrations og Boligministeriet oplyser, at der løbende udsendes afviste asylan-

søgere til Afghanistan fra Danmark. Ca. 30 afviste afghanske asylansøgere i år er udrejst - både 

frivilligt og under tvang. Der har dog været enkelte, som på grund af deres opførsel ikke har 

kunnet udsendes med ordinære rutefly. Jeg refererede til, at nogle af disse nu var returneret med 

charterfly.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om implementeringen af tilbagetagelsesaftalen mellem Danmark, 

Afghanistan og UNHCR fra 2004 kan jeg henvise til Udlændinge-, Integrations- og Boligmini-

steriets besvarelse af spørgsmål nr. 36 (alm. del) af 10. oktober 2015 fra Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalget. 
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